ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении и об отложении рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/7.32.5-66/2024

14 февраля 2024 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев
протокол и материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного в отношении <...>, ранее замещавшей должность
главного бухгалтера ГБУ РМЭ «Килемарская районная больница» по
факту нарушения порядка (сроков) оплаты по контракту на поставку
лекарственного препарата для медицинского применения
«Ацетилцистеин» (реестровый номер контракта в ЕИС
2120400958923000083),

УСТАНОВИЛ:

01.02.2024 специалистом - экспертом отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти Марийского УФАС России в
отношении <...> по факту нарушения порядка (сроков) оплаты по
контракту на поставку лекарственного препарата для медицинского
применения «Ацетилцистеин» (реестровый номер контракта в ЕИС
2120400958923000083) составлен протокол об административном
правонарушении по части 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ.

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об
административном правонарушении рассматривается с участием лица,
в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении.

В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в
случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 КоАП РФ, либо если
имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени
рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об
отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено

без удовлетворения.

<...> на рассмотрение дела не явилась, данные о надлежащем
уведомлении лица отсутствуют.

Согласно части 2 статьи 29.6 КоАП РФ срок рассмотрения
административного дела может быть продлен должностным лицом,
рассматривающим дело, но не более чем на один месяц.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 012/04/7.32.5-66/2024 до 14.03.2024.

2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении
№ 012/04/7.32.5-66/2024, возбужденного в отношении <...> на 05.03.2024 в
09:00 по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164.

Возможность участия в рассмотрении дела будет также организована
посредством удаленного доступа по ссылке:
(https://fas1.tconf.rt.ru/c/3634056713).

3. Направить настоящее определение в адрес лиц, участвующих в деле.

Заместитель руководителя управления-

начальник отдела